СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 ноября 2018 года                     №  4-21

с. Грачевка Петровского района

О внесении изменений в решение Совета депутатов Грачевского

муниципального образования от 18 июня 2018 г. № 56-197«Об

установлении земельного налога на территории Грачевского

муниципального образования Петровского муниципального района

Саратовской области»

В соответствии со статьей 61 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Налоговым кодексом Российской федерации, Федеральным

законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Грачевского муниципального образования Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Грачевского муниципального

образования Петровского муниципального района Саратовской области от

18.06.2018 № 56-197 «Об установлении земельного налога на территории

Грачевского муниципального образования Петровского муниципального

района Саратовской области» следующие изменения:

1.1. пункт 1 дополнить подпунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Установить, что налоговая база определяется как кадастровая

стоимость земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в

соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации, и

определяется в отношении каждого земельного участка, как его кадастровая

стоимость, указанная в Едином государственном реестре недвижимости по

состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом

особенностей, предусмотренных статьей 391 Налогового кодекса РФ.

Налоговая база уменьшается на не облагаемую налогом сумму в

размере 18 000 000 рублей в отношении земельного участка, находящегося в

собственности или постоянном (бессрочном) пользовании следующих

категорий налогоплательщиков:

муниципальные учреждения;

органы местного самоуправления.

Если размер не облагаемой налогом суммы, предусмотренной

настоящим пунктом, превышает размер налоговой базы, определенной в

отношении земельного участка, налоговая база принимается равной нулю»

1.2. в  подпункте 2) пункта 2  цифру 0,2 заменить на цифру 0,3

1.3. исключить подпункты а), б), в), г), д), е) пункта 3.1

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяются на отношения, возникшие с 1 января

2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования                     В.Г. Соболев